UFRN - CENTR O DE TECNOL O GIA - AV. SENAD OR SALGAD O F I LHO, 300 - LAG OA N OVA

CEP 59078 - 970 - NATAL/ R N - TEL:  ( 08 4 ) 3215 - 3700 / 3215 - 3 703

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO DE
COORDENADOR E VICE-COORDENADOR DO PPGEM PARA O BIÊNIO 2023-

2024

Aos 31 dias do mês de outubro do ano de 2022, às 14h00, a comissão eleitoral designada,
segundo a PORTARIA Nº 63 / 2022 - ADM/CT (14.31) de 23 de setembro de 2022, para
conduzir o processo eleitoral para Coordenador e Vice-Coordenador do Programa de Pós-
Graduação em Engenharia Mecânica (PPGEM), reuniu-se de forma presencial na sala 402 do
Complexo de Pós-Graduação do Centro de Tecnologia com o objetivo de homologar o resultado
final do processo eleitoral supracitado. A eleiçao ocorreu no dia 27 de outubro de 2022, sem
nenhuma ocorrência de anormalidade, a mesma iniciou às 00:00 horas e encerrou às 23:59
horas. Como única chapa inscrita a CHAPA 1 - composta pelo Prof. Raimundo Carlos Silverio
Freire Júnior, SIAPE 1338331, candidato ao cargo de coordenador de curso, e o Prof. Avelino
Manuel da Silva Dias, SIAPE 434906, obteve 25 votos, sendo 16 votos de docentes e 9 votos
de discentes. Não houveram votos brancos e/ou nulos. Assim a CHAPA 1 foi declarada
vencedora. Dessa forma a comissão eleitoral que rege o presente certame, homologa o resultado
final do processo eleitoral declarando a CHAPA 1 - composta pelo Prof. Raimundo Carlos
Silverio Freire Júnior, SIAPE 1338331, candidato ao cargo de coordenador de curso, e o Prof.
Avelino Manuel da Silva Dias, SIAPE 434906, candidato ao cargo de vice-coordenador de
curso, como vencedora . Face ao exposto, homologa e torna público através desta ata.

Natal, 31 de outubro de 2022.

Prof. Thércio Henrique de Carvalho Costa

Presidente da Comissão Eleitoral

Luiz Henrique Pereira Gadelha de Amorim
Membro da Comissão

 Luciano Lucas Fernandes Lima
Membro da Comissão

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO

GRANDE DO NORTE

CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA MECÂNICA